
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от 16 мая 2024 года                                                                                       № 204 
 

О рабочей группе по обеспечению  

взаимодействия органов публичной власти  

Иркутской области и организаций города  

Черемхово по вопросам продовольственной  

безопасности населения 
 

 В целях исполнения Плана дополнительных мероприятий по 

ликвидации очагов заболевания и предотвращения распространения 

заразного узелкового дерматита на территории Иркутской области, 

утвержденного Губернатором Иркутской области 2 апреля 2024 года, 

обеспечения населения безопасной и качественной сельскохозяйственной 

продукцией, руководствуясь подпунктом 19 пункта 1 статьи 23.1, 

подпунктом 1.17 пункта 1 статьи 37, статьей 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению взаимодействия 

органов публичной власти Иркутской области и организаций города 

Черемхово по вопросам продовольственной безопасности населения в 

составе согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению 

взаимодействия органов публичной власти Иркутской области и организаций 

города Черемхово по вопросам продовольственной безопасности населения 

согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

города Черемхово  

от 16 мая 2024 года № 204 

 

 

Состав рабочей группы по обеспечению взаимодействия  

органов публичной власти Иркутской области и организаций города Черемхово 

по вопросам продовольственной безопасности населения 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Семенов В.А.  - мэр города Черемхово. 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Звонкова Н.Г. - заместитель мэра города по экономическим вопросам. 

 

Секретарь рабочей группы: 

Ермакова Т.К. - консультант отдела торговли и развития 

предпринимательства администрации города 

Черемхово. 

 

Члены рабочей группы: 

Богданова Т.И.  

 

 

Бокаева Е.В. 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово – главный архитектор; 

- заместитель мэра города по социально-культурным 

вопросам; 

Волков С.Ю. - депутат Думы города Черемхово (по согласованию); 

Дзадзаева А.Р. - председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации города 

Черемхово; 

Иванова Л.В. - начальник областного государственного бюджетного 

учреждения «Черемховская станция по борьбе с 

болезнями животных» (по согласованию); 

Попова Г.А. - управляющий делами администрации – заместитель 

мэра города; 

Семенов С.А. - директор муниципального унитарного предприятия 

«Центральный торговый комплекс» (по согласованию); 

Середкин Е.А. - первый заместитель мэра города – председатель 

комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово; 

Сухарева Т.О. 

 

 

- начальник отдела торговли и развития 

предпринимательства администрации города 

Черемхово. 

 



 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                 Г.А. Попова 

Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

города Черемхово  
от 16 мая 2024 года № 204 

 

 

Положение  

о рабочей группе по обеспечению взаимодействия  

органов публичной власти Иркутской области и организаций города 

Черемхово по вопросам продовольственной безопасности населения 

 

1. Общие положения 

 

Рабочая группа по обеспечению взаимодействия органов публичной 

власти Иркутской области и организаций по вопросам продовольственной 

безопасности населения (далее – рабочая группа) образуется в целях 

рассмотрения и вынесения предложений по обеспечению 

беспрепятственного доступа граждан к безопасному продовольствию, 

необходимому для удовлетворения их потребностей в полноценном питании 

и поддержания активного и здорового образа жизни. 

Рабочая группа является коллегиальным и совещательным органом, 

созданным при администрации города Черемхово. 

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», иными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными правовыми актами Иркутской области, 

муниципальными правовыми актами города Черемхово в сфере 

продовольственной безопасности, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи рабочей группы 

  

Установить, что основными задачами рабочей группы являются:  

- обеспечение взаимодействия службы ветеринарии Иркутской 

области, областного государственного бюджетного учреждения 

«Черемховская станция по борьбе с болезнями животных», управления 

Федеральной службы Россельхознадзора по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия, 

администрации города Черемхово и организаций города Черемхово по 

вопросам продовольственной безопасности населения; 

- выработка предложений по принятию согласованных решений в 

сфере продовольственной безопасности;   



- информирование населения о профилактических мероприятиях по 

недопущению распространения заразного узелкового дерматита на 

территории города Черемхово, о заболеваниях домашних животных и мерах 

по их предупреждению, о эпизоотической ситуации по гриппу птиц; 

- организация работы по ведению похозяйственных книг. 

 

3. Права рабочей группы 

 

Для выполнения возложенных задач рабочая группа имеет право: 

- в установленном порядке запрашивать и получать от органов 

государственной власти Иркутской области, органов местного 

самоуправления, организаций, независимо от организационно-правовых 

форм и видов собственности, информацию, необходимую для работы 

рабочей группы; 

- заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций, 

независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, глав 

крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство. 

 

4. Порядок деятельности рабочей группы 

 

Рабочая группа создается в составе руководителя, заместителя 

руководителя, секретаря и членов рабочей группы. 

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал, считаются правомочными, если на них 

присутствует более половины членов рабочей группы. 

Решения рабочей группы принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем 

открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается 

руководителем и секретарем рабочей группы, а в отсутствие руководителя 

заместителем руководителя. В случае равенства голосов решающим является 

голос руководителя рабочей группы. Решения рабочей группы в течение 3 

рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы направляются 

мэру города Черемхово для принятия дальнейших решений. Контроль за 

исполнением решений рабочей группы обеспечивается в рамках проведения 

очередного заседания рабочей группы.  

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                 Г.А. Попова 

 

 

 

 


